
UCHWAŁA NR XXXIII/181/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i maksymalnej opłaty za wyżywienie w Żłobku Gminnym 
w Piławie Górnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75 z późn. zm.) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym w Piławie Górnej w wymiarze do 10 godzin 
dziennie w wysokości 350,00 zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt 00/100 zł) miesięcznie. 

2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w żłobku powyżej 10 godzin 
w wysokości 20,00 zł (słownie: dwadzieścia 00/100 zł) za każdą rozpoczętą dodatkową godzinę pobytu dziecka 
w żłobku. 

3. W przypadku, gdy do żłobka uczęszcza jednocześnie więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, opłatę 
określoną w ust. 1 obniża się o 50% za drugie i każde następne dziecko na pisemny wniosek rodziców lub 
opiekunów prawnych skierowany do Dyrektora Żłobka Gminnego w Piławie Górnej. 

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość dziennej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 
9,00 zł (słownie: dziewięć 00/100 zł). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Piława Górna. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C56B0D7D-DE5B-4842-9DCF-C6FB91FE552A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Żłobek Gminny w Piławie Górnej został utworzony Uchwałą nr XXX/166/2021 Rady Miejskiej w 

Piławie Górnej z dnia 24 czerwca 2021 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Żłobek 
Gminny w Piławie Górnej i nadania mu statutu. 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi do lat trzech wysokość opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku utworzonym przez gminę, opłaty dodatkowej za pobyt przekraczający 10 godzin dziennie oraz 
maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały.  
Niniejsza uchwała zakłada wprowadzenie stałej, miesięcznej opłaty za pobyt w żłobku w wysokości 350 zł. 
Opłata ta ponoszona jest przez rodzica/opiekuna prawnego niezależnie od tego, czy dziecko korzysta z usług 
żłobka cały czas, czy tylko częściowo. Opłata godzinowa za wydłużoną opiekę powyżej 10 godzin dziennie 
wynosi 20 zł za każdą rozpoczętą dodatkową godzinę. Opłata za wyżywienie wynosi 9 zł za każdy dzień 
pobytu. Opłaty za wyżywienie nie pobiera się za każdy dzień nieobecności dziecka w żłobku. 

Zaproponowane w uchwale kwoty opłat ustalono w efekcie analizy sytuacji okolicznych żłobków 
gminnych w województwie dolnośląskim, w zakresie liczby dzieci, godzin otwarcia oraz kosztów 
funkcjonowania żłobków.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C56B0D7D-DE5B-4842-9DCF-C6FB91FE552A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

